Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 Ano XIII - Edição nº 01410 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93EDFF60F5A0C0B3653130B065740CEA

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA 13/2023

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023)

• AVISO DE DIPENSA E EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 12D/2023

• DISPENSA 13/2023

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93EDFF60F5A0C0B3653130B065740CEA

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 12D/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Uibaí, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e
Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA,
para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa NEI SPORTS, pessoa jurídica de
direito público, interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº
09.405.046/000165, estabelecida na Avenida Adolfo Moitinho, nº 16, Cidade de Irecê – Bahia,
objeto contratação de empresa especializada para fornecimento de material esportivos para
serem destinados a Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer do Município de Uibai/Ba.
O valor total da aquisição é de R$ 53.365,00(cinquenta e três mil trezentos e sessenta e cinco
reais). Uibaí, 14 de fevereiro de 2023, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 12D/2023
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que firmou
contrato nº 12D/2023, originado da Dispensa de Licitação nº. 12D/2023, com a empresa NEI
SPORTS, pessoa jurídica de direito público, interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas sob nº 09.405.046/000165, estabelecida na Avenida Adolfo Moitinho, nº 16, Cidade
de Irecê – Bahia, objeto contratação de empresa especializada para fornecimento de material
esportivos para serem destinados a Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer do Município de
Uibai/Ba. Valor total da aquisição é de R$ 53.365,00(cinquenta e três mil trezentos e sessenta
e cinco reais). Uibaí, 14 de fevereiro de 2023, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito Municipal.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB7F0AABD4B9BE1A2158B134016C77A7

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA
CNPJ 14.140.701/0001-30

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Uibaí, Bahia, no uso de suas atribuições homologa o resultado do

julgamento Pregão Presencial nº 005/2023, Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios
destinados a alimentação Escolar deste Município, em favor da Empresa: R DA SILVA BRISIO
COMERCIAL DE ALIMENTOS, inscrito no CNPJ nº 41.793.794/0001-7.considerando vencedor por
apresentar a melhor proposta de preço, Ubiraci Rocha Levi – Prefeito.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF61A436DE22BD2E795F3FAF549D2486

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE CONTRATO

O pregoeiro torna público a contratação. Pregão Presencial 005/2023 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

para serem destinados a alimentação Escolar do Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ ‐ BA.

Contratado:  R  DA  SILVA  BRISIO  COMERCIAL  DE  ALIMENTOS,  inscrito  no  CNPJ  nº  41.793.794/0001‐7,  como

vencedora do único Lote – pelo valor total de R$ 598.000,00 (quinhentos e noventa e oito mil reais). Contrato nº

14PP/2023, Assinatura 03/02/2023, Vigência: 31/12/2023 Ubiraci Rocha Levi ‐ Prefeito.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF61A436DE22BD2E795F3FAF549D2486

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 12D/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Uibaí, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e
Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA,
para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa NEI SPORTS, pessoa jurídica de
direito público, interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº
09.405.046/000165, estabelecida na Avenida Adolfo Moitinho, nº 16, Cidade de Irecê – Bahia,
objeto contratação de empresa especializada para fornecimento de material esportivos para
serem destinados a Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer do Município de Uibai/Ba.
O valor total da aquisição é de R$ 53.365,00(cinquenta e três mil trezentos e sessenta e cinco
reais). Uibaí, 14 de fevereiro de 2023, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 12D/2023
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que firmou
contrato nº 12D/2023, originado da Dispensa de Licitação nº. 12D/2023, com a empresa NEI
SPORTS, pessoa jurídica de direito público, interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas sob nº 09.405.046/000165, estabelecida na Avenida Adolfo Moitinho, nº 16, Cidade
de Irecê – Bahia, objeto contratação de empresa especializada para fornecimento de material
esportivos para serem destinados a Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer do Município de
Uibai/Ba. Valor total da aquisição é de R$ 53.365,00(cinquenta e três mil trezentos e sessenta
e cinco reais). Uibaí, 14 de fevereiro de 2023, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito Municipal.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CEF701D2CEF4FF56A5082A25FAED7A8

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 14 de fevereiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01410 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ ‐BAHIA
CNPJ: 14.140.701/0001‐30

AVISO 13D/2023 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NOS TERMOS DO ART. 75, §2º, DA LEI Nº 14.133/2021, O
MUNICÍPIO  DE  UIBAÍ  INFORMA  QUE  PRETENDE  CONTRATAR  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO DE CARTEIRAS UNIVERSITARIAS PARA SEREM DESTINADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,  NO  PRAZO  DE  03  (TRÊS)  DIAS  ÚTEIS,  SUAS  PROPOSTAS,  QUE  DEVERÃO  ATENDER  A
DESCRIÇÃO CONSTANTE NO DOCUMENTO EM ANEXO. AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS POR E‐
MAIL  PARA  O  ENDEREÇO:  SETOR  DE  LICITAÇÕES.  INFORMAÇÕES  PODERÃO  SER  OBTIDAS
GRATUITAMENTE JUNTO A CPL, TELEFONE: (74) 3649 1201. licitacao@uibai.ba.gov.br. JARBAS DA SILVA
SOARES – PRESIDENTE DA CPL.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93EDFF60F5A0C0B3653130B065740CEA

		2023-02-14T11:42:11-0300